
 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
01.04.2016                                                                                                       №149 
пгт. Долгое   
 
О внесении изменений в постановление администрации Должанского района      
от 12.05. 2012 № 181 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Должанском 
районе на 2012 – 2020 годы» 

 
        В целях поддержания нормативно – правовой базы в актуальном состоянии  
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         Внести изменения в постановление администрации Должанского района            
от 12.05.2012 № 181 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Должанском 
районе на 2012 – 2020 годы»: 
         1. В паспорте программы утвержденной приложением к постановлению, 
абзац 1-6  пункта «Финансирование программы» изложить в следующей редакции: 

«2012-2020 годы, всего 3064,9 тыс. рублей, 
 из них: 
федеральный бюджет – 1800 тыс. рублей; 
областной бюджет – 757,9 тыс. рублей; 
районный бюджет – 57 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 450 тыс. рублей». 

Абзац 28-32 пункта «Финансирование программы» изложить в следующей 
редакции: 

«2016 год – 312,2 тыс. рублей, из них: 
федеральный бюджет – 200 тыс. рублей; 
областной бюджет – 57,2 тыс. рублей; 
районный бюджет – 5 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 50 тыс. рублей». 
     2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 
«Объем финансирования – 3064,9 тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет – 1800 тыс. рублей; 
областной бюджет – 757,9 тыс. рублей; 
районный бюджет – 57 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 450 тыс. рублей 

Объемы финансирования определяются исходя из возможностей бюджета 
Должанского района, результатов выполнения мероприятий и прогноза социально 



 

 

– экономического развития Должанского района на предстоящий период. 
Финансирование из федерального, областного бюджетов планируется 
осуществить в рамках реализации программы в области содействия занятости 
населения и долгосрочной целевой программы «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Орловской области на 2012 – 2020 годы».  

    3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации района (М.М. Чеботкова) обнародовать и разместить настоящее 
постановление на сайте  Должанского района. 
        4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 

Врио главы администрации                                                                     Б.Н. Макашов 
 
 


